**I**n*to seruante te dedit a libertate tollenda.* Bz.  
Mp. iust. i. **D**e*dititia odietio nullo modo i p-*  
*terium nim rem publici molestiae co*c*editur. si sit*  
*penitus delecta. quae*c*ance in usu est repimus. si uanu*c*on-*  
*sumodi libertas am*c*ducatur. nosc*c*en*a* querit*c*itatem*

**H**uimodi libertatis artū ducatur. nos enī queritatem  
lūmis ea tā modo uolumis ī nrīcē legib; querre ipā  
optinent. **S**latina libertate tollēdā ip̄ctos modos i cuitatē  
Dz p̄2. just. i. **Q** ym deditam libertati iam sublati s̄.  
quare p̄t infēcti latīnōꝝ libertas in cīs fūestigis titu  
bat. n̄ quasi p̄ satīcum ī ducti ad huc remanet. nō inu  
tūr qđem pars ī dūminatur. Qd. aut̄ ex ipā ratioā  
bile ē. h̄c in iūis p̄fectū deducitur. Cū enī latīni liberti  
ad similitudinē antiquā latīnitatis q̄ in colomis mūra  
ē uidetur ē ē introducti. ex qua nichil aliud rei. p̄ insi  
besli accessit ciuile. catus absurdū ē ipā origine rei su  
blieti imaginē cī terēlinq. **C**ū igitur multis mois  
ip̄cē numerib; latīnōꝝ īntroducti ē odictio. n̄  
leges diūsc̄ rēsentat̄ p̄sultū m̄t̄roducti sūt. n̄ ex his dif  
ficultates maxime emergetat tam ex legē uilia. quia  
ex largiano denatus q̄nito. nec nō excedito diū m̄  
lām quorū plene qđem fuerāt m̄t̄ leges. nō aut̄ in

reb; fuerit eorum expunetum studiosissimum nobis usum  
est. hec quidem omnia in latinitate libertatem recesserunt. Cetero sait  
modus eligere per quibus miti quod latinitas operatur libertatis  
in presenti aut romana defensio codicilis. ut his presertim le-  
gi enuntiantur. ac cum in romana nascetur. Ceteri omnes mo-  
di per quos latini nomine inducebantur penitus oblique  
sunt. in modo latinos parant. si primus habeatur. quoniam  
pertinet taliter esse libertatem. ex qua in ipso tempore mortis in ei-  
dem persona similiter libertatis iuritus concurredit a quoque qui liber-  
moratur eripiatur non solum immortale. sed etiam in presenti.  
Scimus itaque a quoque per populum seruum suum libertatem per-  
ducere maluit. licet et hoc facere quoniam testibus adhibitis  
quod post mortis eius uitam sicut in subscriptione potius  
sue posterius textu effusis suas uitias subvenire. siue  
perpetuum possit cartule probare. et si hoc facient siue pse-  
culando. siue probabulari libertas seruo competit. qui  
exemptione codicilli delata. ita in utriusque ipso patrono  
uiuentem libertatem cuncte habent romana. **S**i quis  
quisque amicos libertatem dare seruo suo maluit. licet  
biti similitudinem quoniam testibus adhibitis sui exemplare  
noluerat enim quod liberum cum esse uoluit dicere. et hoc siue  
intacta fuit testificatus. siue testimoniū uoces attestati  
one utuscumque ampliōe si uitia publicarum personarum  
qua testimoniū habent. Simili modo si uiuacitate romanorum  
perducatur. qui ex codicilli similitudine libertate ad ipsos certos.  
**S**icutim us etiam hoc est in antiqua latinitate ex edicto di-  
ni claudii introductum. quod si quis seruum suum egreditur  
privitatem sua domo publice eiecerit. nec ipse cum pri-  
mari. neque alii cum comendatis. cuius erat ei liberi facultas  
modo ipse ad eum curia sufficeret. si xenonem cum mittit. ut quo  
poterit modo cum adiuuare. huic seruius libertate la-  
tina antea morabatur. a quae ille morieretur detegit  
eius bona. item cum moreretur anticipabat. Talis itaque  
seruis libertate necessaria ad hunc etiam nolente re ipsa do-  
natus fuit filio cuius romane. nec iditus si uera pa-  
tronatus quodammodo resuertur. que cum asinu domino  
suaque familiis publice repulit neque ipse per cursum  
neque alii comedantur. neque cum inuincibilis xenonem mit-  
tem. neque consuetus ei pertinens salario. maneat ab eo ei  
que sub ea penitus segregatus. tam in omnem tempore uite  
liberari. quia cum moriatur. nec non postquam iam fuit  
infecta sua ocessus. **S**imilique modo si quis a cislam  
sui sub hac conditione alieni uult ne punitur. no-  
nus autem dominus ipsius mercatione ei punituenda est tem-  
pore. ut si pristinus dominus manus in uentione in talis  
a[n]cenatione subirefuerit. sicut ad eum fuit reuersus ipse  
ancilla punituerit. illico in libertate romana eripiat  
qui ei punitur. ab omnium patronatus uire repellatur.  
Quoniam ita degener cumpius constitutus est. ut talem  
exertetur mercationem. quomodo dignus est uir ac illa  
in libertate ei hunc. **S**i ergo qui domini sumus pueri ate-  
cedunt. illico in ipso lectulo scates et ad aueru ueritatem  
tur. si hoc ex uoluntate fuit ut testatoris uerbi dis fuit  
filio cuius romanum. Et neque uana libalitate iactare  
se ostenditur. ut populus quidem qui humanum respicit in  
totis pueris i sumis pueris adipiscere. omnibus autem  
deceptis maneat illi in prima uirtute. publico testi-  
moio defraudari siant itaque et huius cives romanum uire tamen  
patronatus patronus integro suato. **T**uo percul dubio  
obsumto. ut si quis siue intendit. siue uindicta quodam ma-  
numiscent. licet hunc dicitur ut sepe dicitur quod uoluntate est lati-  
nus supuacua adiectio latinitatis atoleatur. ueris fuit  
cives romani. ne mox quabantur obfusione inci-  
uitate romana lycies producabantur. per priuatum uoluntatem  
diminuti uideantur. **S**ed sub conditione quodam lib-  
tatem suo sumo reliquerit. et ad hunc pentente conditione ex-  
traneus hec in libertate ei posuerit. non ut inter lati-  
nem cum romanus fuit. Et si quidem conditione defecit ipse  
hunc quodlibet in posuit maneat libertas. Si maneat fuit  
ad ipsos. nec eripiatur forsitan ubi cognatis uis pa-  
tronatus orcius libetur uideatur. et ad eum uiri patro-  
natus pueri aut cui leges concedunt. **T**unc enim i ra-  
tis acerbis nobis uisum est quod putabat antiquis sibi  
ibili iudicio supitus fuit sum ad hunc. deinde sum pueri  
ab aliquo ei solutum est. in latinitate eu rememoriam.  
Quae admodum enim rationabile est si pueri eum pueri. et  
mortis libertati proxime denotum in presenti deducere. cui

no sunt ambo eius sibi consenserit. Et ipsa iugiter  
ubter romana ei accedat iur patronatus nunc est  
mixo. quia ipse quodammodo sibi libertus iuenerit. **S**ed  
quod huius libero suâ ancilla i matrimoniâ collatum fuit  
per ea cōscriptum. quod solitum est liberis psonis patere.  
ancilla n latina s; cuius efficiatur romanu. Sicut huc  
frequetissime i ciues rominas. et maxie i nobiles psonas  
nasci solet. i. totius i strumenti cōscriptio. si huc psona  
adhibita est. nec tunc est cōsentanei effectu huius  
scriptum obvvari. **S**imilique modo si dñe iudicari  
dam seruum filium suum noiamerit. ucci ei quatuor adiutor  
aditicem credidit est. Sicut i psona affectione fuit am-  
sus. ut etiam filium seruum suum noiamerit non i dignet. id est  
secreto neque i solos amicos. sed etiam actis intuens se-  
tibi. et qui i iudicu figura noiamerit. quomodo potest  
seruum iterum saltem morietur hic si pducatur a psona  
cunctate romana uera libertate. non falso sermonem  
sui substitutus. **E**sse enim nouissimus antiquam  
nitatis modus. iniuriatem romanam turpiter eligitur  
est. Si quis in istâ exq; psonis ostendebatur uel accedit  
seruo uel corruptus. Sine furio i occasio seruos forsan  
detur. i sua malignitate i libertatem puciant tamen modis  
certis. uel dubitatib; pbatione manifestetur. ut testib; psonis  
tib; non minus quinq;. dñe i strumenti uel det famulos sue  
ne delectat aut alio modo corruptus. Et ex eo i gte modo  
iniuriatem romanam ei cōpetere cōscensus talis iuripato-  
natus. tam i hac spâ quâ incertis. nisi ubi spâlterit  
patrōis denegatur. **H**us tamen cubi excomi-  
re antiquam latinitatis electis. Ecce omnes qui i libris psonis  
detinunt uel constitutioib; enuntiati sunt. psonis cōgescunt  
ne latina ab eis pcedit. si maneat ut idem est psoni i sua  
cōdictione. nec tali remedio abuti cōceditur. Et ne  
i posteri aliquod uis latine libertatis nris legib; narrat  
lex uniuersa tacit. langano scatus osulto occidit. silent  
etiam diu in traum. qd ea scq; batitur. si qua alia lex. ne  
scritus cōsultu. uel etiam constitutio legatur de latinis. et  
ea inefficax quâtum in ea ptem remaneat. si pson  
attra via libertatis q multipli psonis i triduob; ibique  
uno directo tramite discessat abulit. Ad si aliqui legi-  
ur constitutio libertatis fatiatis mentione. non aut latinita-  
tis. expauitatem romana legi intelligatur. **S**i signata  
libri iam mortui sunt. si bona eorum qsi latinoꝝ. huc  
quorum inter se aggregata sunt. uel ad huc uiuunt. non  
ex hac lege i novetur. si maneat apes uel antiquo si-  
mitter detenti. tuendicada. **I**n futuris uicibus. p  
sens constitutio lectu sibi uideatur. **D**eo seruo manuus.  
Op. i. i. l. **I**n comites seruos p.  
comiq; libertates si quâdo euidam dno pte libertate  
presentes adcesserit. ne necem iuris inter militis qui  
huiusmodi i ponunt libertatem multa abiguntis contumelie  
apud ueteres uis auatores. Et i uentis est qstimum  
apud marchianu i constitutionib; dni scien psonis  
item i pator dispositis necessitatib; i poni huius militis  
cōpare ptem iom. qd uis libertate donare. si etiam cō-  
stitutio scien attonu pncipum reptat. Et quia genit  
necessitas i ponebatur ptem sui scie iudicetur. quatenus  
libris psonis i ponatur. licet nichil lucet ex substantia so-  
ci morientis alii scio accedit. ptem uideatur arbitrio p-  
sonis cōstituendo secundum ea q culpamis. lib. vi. fidicione  
scien. si psonis libro etio. fidei cōmissor refert ubi huc  
relatu est. qd setas etilius uiris antiqui condonu dñi  
uiuit. scien psonis cōpelli sui ptem uenit. quatenus  
lib seruus emittat. Qd coraret. apud uilium ius  
digestis notat huc i marcellu cū uilium notaret. uis  
lisse palam est. **H**is itaq; apud ueteres uis auatores  
iuentis detentes. tales affectationes. genit huc  
ut nulla i ducatur differencia militis seu psonis ius  
comumib;. si in omnib; cōib; famul. sine intumos. si  
ue i ultima dispositione. libertatem qsi legitima i poni  
comuni suo uoluunt. huc faciat. nec tit. item harent se-  
tio uendere ptem sua. quâtam i seruum possit. sine  
dimidiâ suâ tâ. siue quâtaciq;. si si plures sit scie  
uno exhibe libertatem i poneat cupiente illos cōsiderat  
hic ptes suis quasi seruo possidet uaderi psonis libertatib;  
seruo i poneat desiderat. ue huius ei licet ipse cōmune ser-  
uus heres i stitutus sit. si huc moriturus dixit. ita tam  
ut omnimodo ipse q pater alias cōpauit uel huc cōsiderat

liberum i ponant. **S**in aut scimus vel scimus recusa-  
nemus primum acceperit. licet etiam ei domus offerat hec p-  
ublica psona. angillo i prelio in eadem causa deponere  
est hinc plenissima facultas p cui libetatem donare. et  
ea habeat plenissima libetatem i cunctate rebus p sum  
miliu timore excedere. sibi i eni i putetur. sicut hoc  
est lucrum pti. hec accepere differuntur. **S**i ne circa  
peculiu s in aliqua sit dubitatio. peculiu cui i de-  
cessos pti uenimus exceptis p quibus quisque dñm  
seu posseder. licentia ei concedenda q libetatem mo-  
nens imponeat cuia eius peculiu qdci attigit liberto-  
cere. iuri aut patronatus pcul dubio p suo ordi-  
ne ad eam uenire q libetatem doavit. **S**in aut s in  
ratiocinis supponi uisit nec minima pertinet r lib-  
tas i pediret. uitemus p item pti. uel coopeccere  
uide tpe statuere. intra qd deter rationis ante-  
fuit. debitis qd ex his apparuit redditis ita ad  
libetatem uenit. **C**neaut qualitas servii pti  
sit in te. si manifestari ratiocinus s in pti. seu  
alleluia arte sit i buti. pte solus taxem. his in  
debet quisque ad x. annis suetatis uenient. in x.  
tempore solidis pendit. **S**in aut aliqua arte  
potuit exceptus notarius. medicus. usq; ad xx.  
solidos pti coru redigi. siue mastul. s in. semis  
sin aut notarius sit ut medicus. siue mastulus  
siue semina notarius qdem usq; ad l. medicus aut  
he. exercetur. **S**in modo eunuchi sit s in comunes.  
maides. x. annis. siqtem sine arte sint. in l. solidis  
cooperatur. **S**in aut artifices. usq; ad lxx. mino-  
re acu. x. annis eunuchi. n i plur. pte solidis ex-  
timi uolumus. Et coru ptem co potente ieiui ac  
cipient libetatem. p co potente iudicis i ponere  
co bellentur. **S**in aut uno excessu libetate siue  
i ponere siue relinqre seruo capient pti dante al-  
terul alter ex his. ipi uelle dixerit se libetatem i ponere  
apud tam melior quem ea cuius est. q primus ad  
hunc tam libetatis pueret. **S**in aut ubi obiectu  
libetatis apud ad hys pueret. siue iudicem co potenter  
omni co bellere sine pietate ei libetatum i ponere. pte  
uero qd mds scdm ptem omni distribuendo. iuri  
aut patronatus. scom s in natu. omib; qui lib-  
etatem i posuunt equaliter habentib;. juscum accresce-  
di qd antiqua uiri i communib; seruus manumittit  
dis introducatur. nullius est momenti nec i post  
i frequentem penitus cedimus.

**O**ppi. a. **Q**uia apud omes uiri pti hec placitum  
est. ut si quis omnis apud unu queq; dñm. pti  
sit pti pti amemus. ut ex hac ei posse. uel  
legato honorari. tpe legari huimoi incidit qd  
duo ul pluris omni seruus cecum habebat. n i unius ex  
his ipi seruo si i ptem. quia meos habebit. legant  
qsm accepta dubitationis creacione hec uetus  
i magnum extollit certame. cu igit nos nos seum  
huimodi legati cerebra i dagatione aggrediebant  
duo pti et cum oppinamus. aut cu pti auunt testator  
liberi faci posse ex parte seruui qui huimoi legatu eid  
religio aut ulx minime cogitant. affecti ite fect  
urei acqutur hys aut sihos eudem s in possidere  
mimes uolunt. ut sit maiestatum a suo patrem pti  
tacei est alienatum ita iaq; copatione. nos qui  
fuitores libetatis sumus. ne ab ignauis testatoris int  
erimur uoluntatem ta quia si uolunt cu libetate i sua  
pcedent. Et cu iam detomib; s in manumittit  
seruus. qd huimoi cubi. fieri optaret. ex illi  
sationis tenore al huimoi spes sic definita fiat ita  
qd ex parte qd testatoris liber sed in eius uoluntate  
exalera aut pte ex sua diffinitate pno s in p die  
testatoris tenorem rotio. ul occur ab hys pte  
to. ul si accepere nolunt. ta omnes. quia ob signatu  
spiculo coru dependo. cu ratis habuereq; i pte  
humaniore iniam pduorior id sequi. **D**eu opignoi  
oppi. i. **L**itter totale tuu manumissio. **R**.  
macipium uir q soluent de manumittit possit  
in pignori quicq; datum inueni apparuit. iuitia  
nō posse libetatem a se qui nō ambigitur.

**O**ppi. a. **L**iber at debitoru fuit p uo dita q pigno  
nō ex conventione spali. si tanta priuilegio fi-

re obligatus nā sit infirmatur. quia si sit se undis con  
suo effectum de regitur.

**D**. a. **H**ec qui bona sua pignor obligauit q habe-  
bit queq; habiturus est. post seruo libetatem dare  
timet. nō idem uirtus. in his pti que pignoris uire. se  
trahit traditi uobis obligauit.

**O**ppi. a. **S**icut pti consentiente creditore. eti pti  
pignoris uire cu alius macipium obligatus fuit a debito  
remansus es ponisti ad libetatem puenire.

**D**. a. **S**ic creditorib; satissimū fuit. ancille q pignori  
obligata debitoru manumissit erat. liber fuit. nā ipse  
manumissor si fratre se sensit creditorib; ut renecet lib-  
etatem aucta fuit dicit. audiri nō dicit. nec hys eius.

**D**. a. **S**icut tuus deputia tua seruos epotes manu-  
misit. qm huimoi pti fuit cetera res pupillibus  
preciosus pte uire pignoris ex conditione duorum  
partium in eorum obligati sunt famore pupilloz libi

**O**ppi. a. **S**icut tuus impasses ma- fti nō sit.  
cipia i dote declini. siue post o tem dita deputia to  
tis maritis tuus qd pti cōpauit uiri ratioib; dñm  
corpore ad eum puenierit. Cetero frustri questem  
sup statum aumissor. conari i ferre. qui si ei qd  
pauit. ul icotem acepit abeo uire potuerunt ma-  
numissi. **S**eis rei publice manumittendis. **R**.

**O**ppi. a. **S**icut ut lege municipali constituti  
omib; q pti pti cōpauit. cu seruos publi-  
cis est ab ordine cōsentiente eti pte pte manu-  
missus es. n ex eo qd uis que dederas uenit. infugia-  
se cōuerit. uigo seruunt qd manumissit eti  
i iterato agebis succeder.

**D**. a. **S**icut tertium ordinis auctoritas uicoris pro  
lumine cōpauit. quo si libetatem accepit cu post  
tuas ut pti pti cōpauit. in mio. natu ex huimoi  
in mio. acme romana et. si pti pti pte. nē i cō-  
tione.

**O**ppi. a. **T**itulo nō pcedente || oppinois.  
quibus dñm seruor. quen solerit i municipi libetus  
seruus nō est in te. s. intentio celso. Iterante  
ratio qd celo cōsideri fuit. ad pti pti pte osti  
manumissus cōsideri romana cōsiderit. post uo  
ne libetus tabulariam amittit libetatem quia sius  
cōsiderit. si amissi. nce acius tuus filio ex libis in  
genio suscepit. quo minus detinu cōsiderit. offi-  
cius. debis qui ait domino manumissi. **R**.

**O**ppi. a. **C**um qui seruos alienos ac siuos ma-  
numittit ut pti coru dñm sibi elegit de pedat  
quanti sua inter e teni se pte rescriptum.

**O**ppi. a. **P**elutissima quia cōmandare seruos emi-  
reditur. ad dñm pti que manumissit. n dñm ad te trā  
stulerit frusta pti ut cōnegati libetate eius que ma-  
numissum dicas posse tradatur.

**O**ppi. a. **Q**uilibet libetatem uindidit. ante quia  
res libetariae traxit dñs eam pte rescriptum. uido ma-  
numissio libetate seruo libetario pte.

**O**ppi. a. **E**quimod pte rescripte cōueras. si miseri-  
ancille cōderas libetatem macipio dandora q pte  
haberet dñs tuo nichil pti dicunt. Nemo enim alie-  
nu seruo quianus ut pti manumissit ad libetatem

**O**ppi. a. **S**ibi traxit ait. pte pot.  
lexatione macipia uis manumissi dñm n hys.

**D**. a. **S**ipat seruo uram lic uobis minorib;. xx. i.  
conscientib; manumissit libetate pte n potuit.

**O**ppi. a. **S**ipat ad dñm libetar detur macipio. nco  
figit ab hys iudicib; i pte. qd dñm uis. siue  
uilla trepidat pte pte facilis dissoluto e. Siue uite  
tib; nobis qd uis legi. acti cōcitat. n dñs ut ali-  
enii macipium manumissit pte rescripto. is  
q macipium alienii fallido pte pte cōsternat manu-  
misit. macipia duo dñs ei agitatur dñe. huimoi sex.  
acti atq; artis curis etatis 9 statu cōm in iumissum.  
alia traxit ea cōratice similia. q multi n semp im-  
ponitur s; potius q uiescat. si forte manumissit se  
rent sibi qd uis statu. obiecta legitima pte pte po-  
tent excludit. cu sibi amissi macipu dñpna deteat lpu-  
tare q pti uis geat taciturnitate firmavit.

uribat in seruus ut omnia seruisci aperit  
scdm ea que generaliter iuris tuos et dominos statuti sunt  
sicut genitil agendo usus fructuarum cu abusivu  
et lib. aut. et litterate donatur. tunc maneat quod pui  
pprecium suo aduersus. sed non necessitate ei i ponatur.  
donec iunxit usus fructuarum. ut usus fructus sicut  
poterit obseruare ppucrum. et qd mei ministeria adum  
plerit. si iudicessi eum i quiete tuerintur. post usu  
fructuarum aut mortem ut usus fructus quietus; mo  
int empticem. tunc puerat qdem. et omnia qd in medio ad  
eum pertinant. hec suo dno acquirit. aut ex iurato  
statuione hec sepius in seruos iubor. in secundum us  
antiquum idem seruus remaneat. in nullu respicit  
dnu.

**I**llud quicq; huic legi adiungimus ut exploda  
antiqua psonum difference licet parctib; tñ fenis  
qua masculis sicut alibi sicut iactis constitutis sicut  
emancipatis cui cinq; gradus mandatum i ponere. qd  
seruus iubata em psonat. sicut apud iudicem sicut i iuris  
exclue. sicut secundum alium quod mandator uolunt logisti  
mū modum. cu iubata in successione. finalis psonib;  
nullae in iubor distractio. oportet obsequatio ai psona  
cu maxime ppter libertatem qua i souciat ueni romani  
nisi legib;. si psonae nō nō peculiare est.

**D. i.** **S**i quis seruo suu libertatem i ponat. sicut in  
ecclia sicut ad qualcumq; tribunal. ut apud cum quib;  
tem i psonat legib;. h̄t iubetiam sicut intendo ut auole  
gittimo elegio. directam sicut fidei cōmissarii nullo  
varietur modo coru qui ad libertatem uenuit erit  
requiri. Nequem cu tantummodo romana ciuitate  
ad ipsa uolumus. qm aor. xx. am. extitit. si quicq;  
modu in ecclia iubatib; nō ē huiusmodi etatis  
distractio. ita momib; iubatib; qd m̄ i ponitur. si  
uem extremitis dispositioib; sicut psonat. ut auole  
gittimo hec obsequio scimus. ut sint omnes tueri roa  
mōstum. amplid m̄ enī magis ciuitatem nrā  
quam minuendam ē censemus.

**D. i.** **S**i quis sibi uxore cōstitutus a cilla sua noīe  
hac concubine a meadem usq; ad mortē suam cōfue  
tudine psonat. et forsan iubos ex ea substulenter. sā  
mus omīm nō concedi h̄dib; deficit etiam ut iub  
em. Acta iubor h̄nt. i seniutum deducit. si post mortē  
duo modo exipiatur iubetiam una cu sua solo  
le. sicut etiam forsan habuit. **H**ipsum dno dum  
supēdamus iubetiam quo uolunt uti tñ ancilla sua  
qua crea psonata sole. iusne elegio qd qd uolunt  
ce cōdisponere. i. sicut quasi psonae eos aui legare  
sicut seminatē hidum qd noīam relinqit. Sicut  
tutinatē eos preterent. tunc post mortē etiā ad lib  
etate exipiatur. ut sit omnis libertatis coru intu  
omib; enī uxores habentib; cōcubinas ut libet a cill  
as lne. nec antiq; iuri neem nō pcedit. de liberali cā.

**O. p. r.** **R**em qd illicitam un. **R**em qd illicitam un.  
bonam administrare confitens qd psoni filios i genios  
at uenitato. si qd factu tui; filius obē nō detet adi  
pctem iudicem sicut ut ea agatur. psonae ordine uirs.

**D. i.** **S**i huius seruos tuos cē dicis iure ab iub  
etate exipiatur. ut sit omnis libertatis coru intu  
omib; enī uxores habentib; cōcubinas ut libet a cill  
as lne. nec antiq; iuri neem nō pcedit. de liberali cā.

**O. p. r. al. c.** **S**liber homo ancille alieno contubini  
um sequitur. licet ei tenet. ita tuerit ut se abstine  
at. seruus dno mulieris non fieri.

**D. i.** **S**ic qui insuitutem psonat. liber quāvis  
absente tecum cogunti psonatutem. sedā in ser  
uitutem psonat cur domi tibi nō detet. si si posca qua  
cognovisti de sua iudicis applicati. anuire latet.  
iudiciorum queretur.

**D. i.** **N**on ita minus in libertatem psonat poterit.  
Iuia ancillam tuam ē dicas. qd eam uidenter facio  
parat. **S**icut hec psonat opatur. qd uē  
dictum est psonae maior. xx. am. fuit. cu etatis allegatio  
sicut posca psonatione adūsus cu iactum romana acco  
modare qua si psonat psonae grā. cōsēsum seruus  
i debet psonat. **T**probationis sane honor cu ex  
sunt in libertate assentur. ad se recipit. qd affirmat  
nem suā ē impletat i cōcussi psonat ut obnubebis.